Diário Oficial Eletrônico  n. 10.685 22 de novembro de 2021 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

APOSTILA DO DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

Na NOTIFICAÇÃO POR EDITAL N. 055/DGP/DGP-4/PMMS/2021, de 05/11/2021, publicado
através do DOE nº 10674, de 09 de novembro de 2021, Pág. 135, foi feita a seguinte apostila:

ONDE CONSTA:
“Notificar, o ST PM RR JOÃO BATISTA TEODORO PINHEIRO – matrícula 38411023, para contatar a DGP-4

pelo telefone 067-3318-4433 – Campo Grande/MS, para tomar ciência acerca do indeferimento do requerimento
administrativo referente a matrícula no Curso de Habilitação de Oficiais- CHO. Após o prazo de 05 (cinco) dias
úteis a partir da primeira publicação, o requerimento será encaminhado ao Arquivo Geral da Diretoria de Gestão
de Pessoal/PMMS”.

PASSE A CONSTAR:
“Notificar, o ST PM RR JOÃO BATISTA TEODORO PINHEIRO – matrícula 38411023, para contatar a DGP-

4 pelo telefone 067-3318-4433 – Campo Grande/MS, para tomar ciência acerca do ofício n. 516/PP/PGE/2021, de
24/09/2021, referente a anulação da Portaria “p” n. 56/DRSP/PMMS, de 21/05/2020, do Comandante-Geral da
PMMS, que tornou pública a Portaria n. 057/CEFAP/PMMS, de 15/05/2020, que anulou a matrícula no Curso de
Habilitação de Oficiais – CHO. Após o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da primeira publicação, o requerimento
será encaminhado ao Arquivo Geral da Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS”.

Campo Grande - MS, 18 de novembro de 2021.

       ADEMIR DE OLIVEIRA– Cel QOPM
            Diretor da DGP/PMMS

         Mat. 76864021

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS N. 170/DP-1, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, incisos II e VI da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), resolve:

CONCEDER Licença para Tratar de Interesse Particular (LTIP) ao SD QBMP-1.a SD BM THIAGO SILVEIRA
BARBOSA, matrícula n. 423612021, conforme documentos inseridos no bojo do processo n. 31/071831/2021 em
conformidade com o art. 61, alínea “b” e art. 64 da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, a contar
da data da publicação.

Processo n. 31/071.831/2021
CAMPO GRANDE-MS, 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

ARTÊMISON MONTEIRO DE BARROS - Coronel QOBM
Respondendo pelo Comando-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 738, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar RICARDO HENRIQUE CAVAGNA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº 15309023,
Delegado Titular da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Pronto Atendimento Comunitário de Três Lagoas/MS, no período de 11
a 30 de novembro de 2021, em razão de gozo de férias de Rodrigo Sperancin Lopes.

	      Campo Grande, MS, 17 de novembro de 2021.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL